

## **Scanbur A/S**

Silovej 16 - 18  
2690 Karlslunde

CVR-nr. 47759919

## **Årsrapport 2023**

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 17. april 2024

---

Henrik Møllegaard Bjerre  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletaloversigt	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Aktiver	17
Passiver	18
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

# Selskabsoplysninger

**Selskab**

Scanbur A/S  
Silovej 16 - 18  
2690 Karlslunde

CVR-nr.: 47759919

**Direktion**

Henrik Møllegaard Bjerre

**Bestyrelse**

Kåre Bo Stolt  
Henrik Møllegaard Bjerre  
Laurits Møllegaard Bjerre

**Revisor**

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Kenny Madsen, statsautoriseret revisor

## Hoved- og nøgletaloversigt

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.DKK	t.DKK	t.DKK	t.DKK	t.DKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttofortjeneste	31.852	48.549	42.479	32.260	35.198
Resultat af primær drift	3.716	16.843	17.037	6.401	1.876
Finansielle poster, netto	437	1.281	185	-147	143
Årets resultat	3.408	14.394	13.597	5.056	1.737
<b>Balance</b>					
Balancesum	148.232	150.736	139.991	152.961	159.551
Egenkapital	102.198	98.961	85.161	71.477	61.450
Årets investeringer i materielle anlægsaktiver	752	358	354	336	140
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	36	40	35	34	39
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad (%)	2,5%	11,2%	12,2%	4,2%	1,2%
Soliditetsgrad (%)	68,9%	65,7%	60,8%	46,7%	38,5%
Forrentning af egenkapital (%)	3,4%	15,6%	17,4%	7,6%	2,9%

Nøgletal med negativt beregningsgrundlag er præsenteret med (-).

Hoved- og nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af salg af udstyr og leverancer til forsøgsdyr i medicinsk og biologisk forskningsvirksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 3.408.125 mod DKK 14.393.968 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 102.197.992.

Soliditetsgraden udgjorde 69% mod 66% sidste år.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

De udmeldte forventninger til regnskabsåret i årsrapporten for 2022 er ikke blevet realiseret.

## Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at næste års resultat før skat er i niveauet DKK 20.000.000-30.000.000.

## Miljøforhold

Alle medarbejdere er bekendt med virksomhedens miljøpolitik, som også ligger på intranettet. Virksomheden påvirker ikke synderligt det eksterne miljø, men selskabets miljøpolitik omfatter alligevel politikker for indkøb af miljøvenlige komponenter samt reduktion af affald og minimering af forbrug ved produktion og forsendelse. Selskabet anvender for så vidt angår indkøb og bortskaffelse blandt andet leverandører og skrotpladser med ISO certificeringer og indkøb af transportydelser sker med henblik på reduktion af CO2-emissioner. Miljøpolitikken tilgodeser bæredygtighed og imødekommer nutidens behov under samtidig hensyntagen til fremtidige generationers behov. For yderligere information henvises til den konkrete miljøpolitik som også viderebringes til leverandører og forretningspartnere.

Selskabet er primo 2023 blevet ISO 14001 certificeret.

## Finansielle risici

Selskabet er ikke udsat for særlige risici udover almindelige driftsmæssige og finansielle risici.

For selskabets politikker og mål for sikring af forventede fremtidige transaktioner henvises til nedenstående beskrivelse under valutarisici.

## Kreditrisici

Selskabets kunder består typisk af større virksomheder og offentlige institutioner, hvorfor selskabet sjældent og i meget begrænset omfang lider tab på kundefordringer.

## Prisrisici

Usikkerheden på markederne og den politiske situation vedrørende krigen i Ukraine samt de generelt stigende råvarepriser vurderes ikke at have en større effekt på selskabets økonomiske performance. Det er vurderingen, at selskabet ikke er specielt udsat for de stigende leverandørpriser, da selskabets prisstigninger på komponenter mv. forventes at kunne overføres til salgspriser på selskabets leverancer.

## Ledelsesberetning, fortsat

### Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Selskabet anvender valutaterminforretninger til at afdække fremtidige pengestrømme på indgåede ordrer. Alle større valutapositioner bliver vekslet til DKK for at undgå kursrisiko. Kursregulering af investeringer i tilknyttede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som regel ikke, da det er koncernens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Det er selskabets målsætning fortsat at investere i forskning og udvikling af nye produkter til in vivo laboratorieområdet i eget regi, samt i tæt samarbejde med førende forskningsinstitutioner i Europa.

### Hoved- og nøgletal

Nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med den seneste online version af Finansforeningens anbefalinger. Hoved- og nøgletallene er beregnet med udgangspunkt i årsregnskabet, og der er hvis ikke andet er anført ikke sket reformulering, justeringer eller normaliseringer til brug for analyseformål.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte tal er beregnet således:

<b>Hoved- og nøgletal</b>		<b>Beregning</b>
Afkastningsgrad	=	Resultat af primær drift * 100/Aktiver i alt
Soliditetsgrad	=	Egenkapital * 100/Aktiver
Forrentning af egenkapitalen	=	Årets resultat * 100/Gennemsnitlig egenkapital

# Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>31.852.312</b>	<b>48.548.506</b>
Personaleomkostninger	1	-26.463.618	-29.904.779
<b>Indtjeningsbidrag</b>		<b>5.388.694</b>	<b>18.643.727</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.654.053	-1.800.832
Andre driftsomkostninger		-18.886	0
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>3.715.755</b>	<b>16.842.895</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	763.357	710.481
Finansielle indtægter	3	2.261.434	3.119.290
Finansielle omkostninger	4	-2.587.537	-2.549.110
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.153.009</b>	<b>18.123.556</b>
Skat af årets resultat	5	-744.884	-3.729.588
<b>Årets resultat</b>		<b>3.408.125</b>	<b>14.393.968</b>
Resultatdisponering	6		

# Aktiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		617.493	1.195.614
Erhvervede rettigheder		2.712.197	791.030
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7, 18	<b>3.329.690</b>	<b>1.986.644</b>
Indretning af lejede lokaler		139.301	191.094
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		891.102	544.474
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8, 18	<b>1.030.403</b>	<b>735.568</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	8.976.290	8.384.217
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		85.910.274	83.311.920
Deposita		1.018.456	1.018.456
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>95.905.020</b>	<b>92.714.593</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>100.265.113</b>	<b>95.436.805</b>
Råvarer og hjælpematerialer		9.249.914	7.098.306
Fremstillede varer og handelsvarer		6.139.424	4.168.278
<b>Varebeholdninger</b>	18	<b>15.389.338</b>	<b>11.266.584</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18	20.492.526	24.349.216
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.123.899	6.000.681
Andre tilgodehavender		371.700	8.738.383
Periodeafgrænsningsposter	11	1.204.619	817.012
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.192.744</b>	<b>39.905.292</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.384.497</b>	<b>4.127.372</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>47.966.579</b>	<b>55.299.248</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>148.231.692</b>	<b>150.736.053</b>

## Passiver

	Note	31-12-2023 DKK	31-12-2022 DKK
Virksomhedskapital	12	500.001	500.001
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		898.157	306.084
Reserve for udviklingsomkostninger		481.645	932.579
Overført resultat		100.318.189	97.222.487
<b>Egenkapital</b>		<b>102.197.992</b>	<b>98.961.151</b>
Hensættelser til udskudt skat	5	787.911	519.023
Andre hensatte forpligtelser	13	744.328	1.670.652
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.532.239</b>	<b>2.189.675</b>
Ansvarlig lånekapital		20.000.000	20.000.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.749.883	897.998
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>21.749.883</b>	<b>20.897.998</b>
Gæld til kreditinstitutter		8.445.191	5.605.008
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.700.003	5.761.163
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.430.356	4.274.256
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.699.760	5.143.248
Selskabsskat	5	92.829	219.566
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	928.108	4.193.076
Anden gæld		3.455.331	3.490.912
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.751.578</b>	<b>28.687.229</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>44.501.461</b>	<b>49.585.227</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>148.231.692</b>	<b>150.736.053</b>
Forudsætninger for opgørelse af dagsværdi af visse aktiver og forpligtelser	17		
Oplysning om særlige lånebetingelser	15		
Afledte finansielle instrumenter	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Kontraktlige forpligtelser	20		
Nærtstående parter	21		
Koncernforhold	22		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	500.001	189.235	1.653.999	82.817.580	85.160.815
Årets valutakursreguleringer		-593.632		0	-593.632
Overført via resultatdisponeringen		710.481		13.683.487	14.393.968
Overført til reserve for udviklingsomkostninger			-721.420	721.420	0
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2023</b>	<b>500.001</b>	<b>306.084</b>	<b>932.579</b>	<b>97.222.487</b>	<b>98.961.151</b>
Årets valutakursreguleringer		-171.284		0	-171.284
Overført via resultatdisponeringen		763.357		2.644.768	3.408.125
Overført til reserve for udviklingsomkostninger			-450.934	450.934	0
<b>Egenkapital pr. 31. december 2023</b>	<b>500.001</b>	<b>898.157</b>	<b>481.645</b>	<b>100.318.189</b>	<b>102.197.992</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	23.288.464	26.143.560
Pensioner	1.518.112	1.674.215
Andre omkostninger til social sikring	656.658	654.294
Øvrige personaleomkostninger	1.000.384	1.432.710
<b>I alt</b>	<b><u>26.463.618</u></b>	<b><u>29.904.779</u></b>

Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>36</u>	<u>40</u>
---	-----------	-----------

### Vederlæggelse af ledelsesmedlemmer:

Den samlede vederlæggelse af direktion og bestyrelse udgør	880.000	1.281.000
--	---------	-----------

Vederlag til selskabets ledelse er med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 angivet samlet.

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.225.911	1.450.546
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	428.142	350.286
<b>I alt</b>	<b><u>1.654.053</u></b>	<b><u>1.800.832</u></b>

## 3. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.000.000	2.000.000
Andre finansielle indtægter	261.434	1.119.290
<b>I alt</b>	<b><u>2.261.434</u></b>	<b><u>3.119.290</u></b>

## Noter, fortsat

### 4. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.773.710	1.910.913
Øvrige finansielle omkostninger	813.827	638.197
<b>I alt</b>	<b><u>2.587.537</u></b>	<b><u>2.549.110</u></b>

### 5. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
	skat	skatnings-	skat	årets	
		bidrag		resultat	
Skyldig pr. 1. januar 2023	219.566	4.193.076	519.023		
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	0	-14.085
Betalt vedrørende tidligere år	-227.102	-3.640.599			
Skat af årets resultat	0	375.631	268.888	644.519	3.729.588
Skat af årets resultat, filial	100.365	0	0	100.365	78.711
<b>Skyldig pr. 31. december 2023</b>	<b><u>92.829</u></b>	<b><u>928.108</u></b>	<b><u>787.911</u></b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>				<b><u>744.884</u></b>	<b><u>3.794.214</u></b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Hensatte forpligtelser			787.911		
Kortfristede gældsforpligtelser	92.829	928.108			
<b>I alt</b>	<b><u>92.829</u></b>	<b><u>928.108</u></b>	<b><u>787.911</u></b>		

#### Udskudt skat fordeler sig således på aktiver og forpligtelser:

	<u>31-</u>	<u>31-</u>
	12-2023	12-2022
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	732.532	437.062
Materielle anlægsaktiver	-92.146	-89.540
Finansielle aktiver og omsætningsaktiver	147.525	171.501
<b>Udskudt skatteforpligtelse (+)/Udskudt skatteaktiv (-)</b>	<b><u>787.911</u></b>	<b><u>519.023</u></b>

## Noter, fortsat

### 6. Resultatdisponering

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	763.357	710.481
Overført til overført resultat	<u>2.644.768</u>	<u>13.683.487</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>3.408.125</u></b>	<b><u>14.393.968</u></b>

### 7. Immaterielle anlægsaktiver

	Rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Erhvervede rettigheder	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	15.802.622	2.086.162	17.888.784	16.856.842
Tilgang i året	0	2.568.957	2.568.957	1.031.942
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b><u>15.802.622</u></b>	<b><u>4.655.119</u></b>	<b><u>20.457.741</u></b>	<b><u>17.888.784</u></b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-14.607.008	-1.295.132	-15.902.140	-14.451.594
Årets afskrivninger	-578.121	-647.790	-1.225.911	-1.450.546
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b><u>-15.185.129</u></b>	<b><u>-1.942.922</u></b>	<b><u>-17.128.051</u></b>	<b><u>-15.902.140</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b><u>617.493</u></b>	<b><u>2.712.197</u></b>	<b><u>3.329.690</u></b>	<b><u>1.986.644</u></b>

Selskabets udviklingsprojekter omfatter direkte eksterne og interne omkostninger til udvikling af nye og forbedrede versioner af eksisterende produkter. Ledelsen har estimeret den forventede levetid på produkterne, og at den forventede gevinst i form af øget mersalg er mere end tilstrækkelig til at dække værdien af de indregnede projekter på balancetidspunktet.



## Noter, fortsat

### 8. Materielle anlægsaktiver

	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar</b>	<b>I alt</b>	<b>2022</b>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	1.265.966	6.955.434	8.221.400	8.048.524
Tilgang i året	0	752.264	752.264	357.876
Afgang i året	0	-10.400	-10.400	-185.000
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>1.265.966</b>	<b>7.697.298</b>	<b>8.963.264</b>	<b>8.221.400</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-1.074.872	-6.410.960	-7.485.832	-7.145.546
Årets afskrivninger	-51.793	-376.349	-428.142	-350.286
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	-18.887	-18.887	10.000
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>-1.126.665</b>	<b>-6.806.196</b>	<b>-7.932.861</b>	<b>-7.485.832</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>139.301</b>	<b>891.102</b>	<b>1.030.403</b>	<b>735.568</b>
Salgspris, afgang	0	26.401	26.401	175.000
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	-29.287	-29.287	-175.000
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	-2.886	-2.886	0

## Noter, fortsat

### 9. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksomheder	Deposita	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	8.078.133	83.311.920	1.018.456	92.408.509	95.866.084
Tilgang i året	0	2.598.354	0	2.598.354	38.992
Afgang i året	0	0	0	0	-3.496.567
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>8.078.133</b>	<b>85.910.274</b>	<b>1.018.456</b>	<b>95.006.863</b>	<b>92.408.509</b>
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	1.931.320			1.931.320	1.220.839
Årets opskrivninger	763.357			763.357	710.481
<b>Opskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>2.694.677</b>			<b>2.694.677</b>	<b>1.931.320</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-1.625.236	0	0	-1.625.236	-1.031.604
Valutakursreguleringer	-171.284	0	0	-171.284	-593.632
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>-1.796.520</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1.796.520</b>	<b>-1.625.236</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>8.976.290</b>	<b>85.910.274</b>	<b>1.018.456</b>	<b>95.905.020</b>	<b>92.714.593</b>

### 10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Ifølge seneste årsrapport		Scanbur A/S' andel	
		Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
		DKK	DKK	DKK	DKK
Scanbur AB, Sverige	100%	452.297	5.450.031	452.297	5.450.031
Scanbur AS, Norge	100%	311.060	3.526.259	311.060	3.526.259
<b>I alt</b>				<b>763.357</b>	<b>8.976.290</b>

#### Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.976.290
<b>I alt</b>	<b>8.976.290</b>

## Noter, fortsat

### 11. Periodeafgrænsningsposter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Abonnementer	621.184	328.007
Forsikringer og kontingenter	348.122	311.811
Forudbetalte eksterne omkostninger i øvrigt	235.313	166.572
Forudbetalt husleje	0	10.622
<b>I alt</b>	<b><u>1.204.619</u></b>	<b><u>817.012</u></b>

### 12. Virksomhedskapital

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Virksomhedskapital primo	500.001	500.001
<b>I alt</b>	<b><u>500.001</u></b>	<b><u>500.001</u></b>

Aktiekapitalen består pr. 31. december 2023 af 500.001 stk. aktier á DKK 1. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 13. Andre hensatte forpligtelser

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Garantiforpligtelser	744.328	1.670.652
<b>I alt</b>	<b><u>744.328</u></b>	<b><u>1.670.652</u></b>

### 14. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
	DKK	DKK
<b>Gældsforpligtelser i alt:</b>		
Ansvarlig lånekapital	20.000.000	20.000.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.749.883	897.998
<b>I alt</b>	<b><u>21.749.883</u></b>	<b><u>20.897.998</u></b>

## Noter, fortsat

### 15. Oplysning om særlige lånebetingelser

Ansvarligt lån indregnet under langfristet gæld omfatter et ansvarligt lån fra selskabets modervirksomhed. Lånet er ansvarligt og træder tilbage for alle låntagers øvrige kreditorer i tilfælde af låntagers opløsning eller konkurs.

I henhold til tillæg til låneaftale, påbegyndes afdrag tidligst i 2025, og tilskrevne renter forfalder tidligst til betaling i 2025. Herefter forfalder tilskrevne renter kvartalsvist.

Långiver kan til enhver tid opsige og kræve hovedstol og påløbne renter indfriet.

### 16. Afledte finansielle instrumenter

#### Valutaterminskontrakter

Selskabet har pr. 31-12-2023 indgået en række valutaterminskontrakter om veksling af svenske kroner (SEK) til danske kroner (DKK), norske kroner (NOK) til danske kroner (DKK), danske kroner (DKK) til norske kroner (NOK). Opsummeret er kontraktvilkår pr. købt valuta:

	Kontraktmæssige vilkår	
	Købt valuta	Udløb
Solgt SEK 3.892.426	DKK	14/2 2024
Solgt NOK 2.000.000	DKK	29/2 2024
Solgt NOK 1.600.000	DKK	29/2 2024
Solgt DKK 1.042.473	NOK	29/2 2024
Solgt SEK 2.919.319	DKK	27/3 2024
Solgt SEK 1.946.213	DKK	4/4 2024

### 17. Opgørelse af dagsværdi - Afledte finansielle instrumenter

Selskabet anvender afledte finansielle instrumenter til afdækning af forskellige risici. Alle kontrakter er indgået med veletablerede banker og markedsværdier er fastsat ud fra observerbare markedsdato. Årets ændringer i dagsværdi kan specificeres således:

#### Valutaterminskontrakter:

Årets resultat effekt af ændringer i dagsværdi vedrørende afdækninger, der ikke klassificeres som sikring af pengestrømme

Dagsværdi pr. 31-12-2023

DKK	-366.221
DKK	-327.284

## Noter, fortsat

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2023	
	Nominel værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed
	DKK	DKK
Virksomhedspant i immaterielle rettigheder, driftsinventar og driftsmateriel, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	10.000.000	40.241.957
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	0	8.976.290

### 19. Eventualforpligtelser

Scanbur A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Scanbur A/S har stillet bankgarantier for DKK 7.025.259.

Scanbur A/S har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut.

### 20. Kontraktlige forpligtelser

	2023
	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalerne er uopsigelig indtil 31/12 2025. Den resterende leje-forpligtelse udgør	3.784.054
Der er indgået aftale om leasing af biler samt andet driftsmateriel og inventar. Leasingaftalerne udløber om 9-51 måneder. Den resterende forpligtelse udgør	1.015.636
<b>Leje- og leasingforpligtelser i alt</b>	<b>4.799.690</b>
Af ovenstående udgør leje- og leasingforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder	1.141.654

## Noter, fortsat

### 21. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

<b>Bestemmende indflydelse:</b>	<b>Grundlag for bestemmende indflydelse:</b>
Henrik Møllegaard Bjerre, Duevej 33, 2680 Solrød Strand	Ultimativ ejer
HMIG ApS, Silovej 16, 2690 Karlslunde	Moderselskab for Tera Holding A/S
Tera Holding A/S, Silovej 16-18, 2690 Karlslunde	Moderselskab

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 er der ikke sket oplysning af transaktioner med nærtstående parter, da det er ledelsens vurdering, at alle transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

### 22. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den mindste og største koncern: HMIG ApS, Karlslunde

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Møllegaard Bjerre

Adm. direktør

Serienummer: 5b321e0d-4c51-4f91-a1ae-a6d11ffb34a5

IP: 87.116.xxx.xxx

2024-04-17 14:32:07 UTC



## Henrik Møllegaard Bjerre

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5b321e0d-4c51-4f91-a1ae-a6d11ffb34a5

IP: 87.116.xxx.xxx

2024-04-17 14:32:07 UTC



## Laurits Møllegaard Bjerre

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: lm@hmig.dk

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-04-21 18:50:45 UTC



## Kåre Bo Stolt

Bestyrelsesformand

Serienummer: 9d3db98a-9483-4fe9-b273-ffac39e1c261

IP: 193.228.xxx.xxx

2024-04-24 09:53:06 UTC



## Kenny Madsen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 387cdfb3-f298-4cab-bd39-2dfc679cc900

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-04-24 11:22:42 UTC



## Henrik Møllegaard Bjerre

Dirigent

Serienummer: 5b321e0d-4c51-4f91-a1ae-a6d11ffb34a5

IP: 87.116.xxx.xxx

2024-04-24 11:55:06 UTC



Penneo dokumentnøgle: 5E25L-DWEPH-AF1EV-5PDC4-Z4JTO-2A755

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**